З ивших реляцій знаємо, що уніатські владики відправляли 
богослухеня по православних церквах; Рутский додає до того, 
що унїяти старали ся виступати всюди, яв найбільше пишно: 
„кождий з нас нав все що цїннїйше з церковних апаратів і вибране 
з клира і музичного співу, — і так бачив Львів, як унія над 
схизмою благородно триюмфувала“... Але по словам Рутского, 
унїяти імпонували навіть латинському духовенству. Старий ар- 
хиепископ Прухнїцкий зі сльозами говорив, що дійшов вже до 
70 року житя, а ніколи не знав, що щось такого знаходить ся 
між унїятами — і не повірив би тоиу, якби на побачив сьо
го на власні очи! Прухнїцкий дозволив Рутскоиу уживати 
у Львові архиепископських інсіінїй — все несено перед митро
политом хрест; примушував іти при собі по правій стороні, прий
мав обідами і ин. Се було тим більше знаменне, що недавно 
перед тим латинська капітула у Львові відносила ся до Рутского 
ворожо і шукала нагоди, щоби розтягнути на нього юрисдикцію 
архиепископа1). Львівський собор, що починав ся для унїятів 
у дуже скрутній ситуації, скінчив ся несподівано корисно 
для них. 3

3) ІІор. лист Рутского до нунція — ч. 9 (при кінці).
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М А Т Е Р І Я Л И .

1. Бреве Урбана VII, Рим 12 марта 1625 р. Папа дав 
дозвіл київському митрополитови скликати на другий рік про- 
вінціональний собор і уряджувати собори що потири роки.

Vrbanvs papa VIII. Ad futuram rei memoriam. Sacrosanctum 
apostolatus officium humilitati nostrae per ineffabilem diuinae sa- 
pientiae prouidentiam commissum postulat, vt licet inter grauissi- 
mas multiplicesque apostolicae seruitutis curas super vniuersas 
orbis ecclesias iuxta pastoralis officii debitum inuigilemus, illis 
tarnen peculiarem sollicitudinem impendamus, quae non solum in 
longiquis regionibus constitutae, verum etiam multis cathohcae 
fidei nostium periculis expositae, оре atque opera sedis apostolicae 
iugiter noscuntur indigere. Hinc est, quod nos felici atque prospero 
ecclesiarum in prouincia rutena seu russa existentium statui atque 
gubernio, quantum cum Domino possumus, consulere uolentes de 
ven. fratrum nostrorum S. R. Ecclesiae cardinalium negotio propa- 
gandae in vniuerso mundo fidei praepositorum consilio, venerabili 
fratri archiepiscopo chiouiensi, eiusdem prouinciae metropolitae, per 
praesentes committimus et mandamus, vt infra annum proximum 
consilium prouinciale episcoporum, eorum scilicet, qui cum romana 
ecclesia tempore fei. rec. Clementis papae VIII. praedecessoris nostri 
vniti sunt, iuxta praescriptum sacrorum canonum nec non gene- 
ralium conciliorum conuocet et celebret. Insuper quod finito con- 
cilio prouinciali infra annum, vt praescribitur conuocando et cele- 
brando, extunc de caetero perpetuis futuris temporibus singulo 
quoque quadriennio simile concilium prouinciale, non minus vnius 
nebdomadae spatio duraturum, modo et forma praemiśsis conuo- 
cari et celebrari omnino debeat, apostolica auctoritate tenore prae- 
sentium perpetuo statuimus et ordinamus, — dantes plenam et 
amplam facultatem et auctoritatem eidem archiepiscopo nunc et 
pro tempore exeunti tempus et locum celebrationis consiliorum 
nuiusmodi praefigendi et assignandi ac paenas sibi beneuisas epi- 
scopis legitime non impeditis ad consilia huiusmodi non venienti- 
bus, et qui venerint ante finem celebrationis conciliorum huius- 
módi, absque eiusdem archiepiscopi licentia recedentibus, impo- 
nendi et infligendi, — decernentes praesentes literas validas et 
efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus 
sortiri et obtinere, sicque per quoscunque iudices ordinarios et de- 
legatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari et de- 
finiri debere ac irritum et inane, si secus super his a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attenari, — in 
contrarium facientibus, non obstantibus' quibuscunque. Datum Ro- 
mae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die ХП martii MDCXXV, 
pontificatus nostri anno secundo.